ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 августа 2012 г. № 38-пн г. Архангельск
Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг
по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах,
жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
В соответствии со статьей 157 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012 года № 258 «О внесении изменений в Правила установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» и Положением о министерстве энергетики и связи Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 03 апреля 2012 года № 128-пп, министерство энергетики и связи Архангельской области постановляет:
1. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, отапливаемых ООО «Предприятие котельных и тепловых сетей» расположенных на территории МО «Онежское» муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № I к настоящему постановлению.
2. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления   коммунальных   услуг   по   отоплению      жилых   и   нежилых
2
помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, отапливаемых ООО «Предприятие котельных и тепловых сетей», расположенных на территории МО «Малошуйское» муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
отапливаемых ОАО «РЖД» (Исакогорский участок Дирекции по тепловодоснабжению Северной железной дороги-филиала ОАО «РЖД») и Малошуйской дистанцией пути Архангельского отделения СЖД-филиала ОАО «РЖД», расположенных на территории МО «Малошуйское» муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Нименьгское» муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, отапливаемых ООО «Предприятие котельных и тепловых сетей», расположенных на территории МО «Порожское» муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
6. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, отапливаемых МУП «Устькожская УК», расположенных на территории МО «Порожское» муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
7. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Покровское» муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
8. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Кодинское» муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
3
9.
Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых
помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые
нужды в многоквартирных домах, расположенных на территории МО
«Золотухское» муниципального образования «Онежский муниципальный
район» согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.
10.
Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых
помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые
нужды в многоквартирных домах, расположенных на территории МО
«Чекуевское» муниципального образования «Онежский муниципальный
район» согласно приложению № 10 к настоящему постановлению.
11.
Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых
помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые
нужды в многоквартирных домах, отапливаемых ОАО «Онега-Энергия»
расположенных на территории МО «Онежское» муниципального
образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № 11
к настоящему постановлению.
12.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 сентября 2012 года.
Исполняющий

обязанности министра

А.В. Яковлев
                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                  к постановлению

                                                                                        министерства энергетики и связи

                                                                                               Архангельской области

                                                                                         От 29 августа 2012г.      № 38-пн

                                                                      ( с учетом изменений от 20 сентября 2012г. №60-пн)

Н О Р М А  Т И В Ы

Потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, отапливаемых ООО «Предприятие котельных и тепловых сетей», расположенных на территории МО «Онежское» муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Этажность дома
	Нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению в отопительный период

	Многоквартирные дома и жилые дома
	Многоквартирные дома с покомнатным заселением

	В жилых и нежилых помещениях (Гкал на 1кв.м общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома а месяц)
	На общедомовые  нужды (Гкал на 1кв.м.общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)
	В жилых (комнатах) и нежилых помещениях (Гкал на 1кв.м.общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)
	На общедомовые нужды (Гкал на 1кв.м общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)

	1-2 этажные ( при отсутствие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0368
	-
	-
	-

	2 этажные (при наличие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,033
	0,033
	0,0238
	0,0238

	5-этажные (при наличие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0310
	0,0310
	-
	-

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                  к постановлению

                                                                                        министерства энергетики и связи

                                                                                               Архангельской области

                                                                                         От 29 августа 2012г.      № 38-пн

                                                                      ( с учетом изменений от 20 сентября 2012г. №60-пн)

Н О Р М А  Т И В Ы

Потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, отапливаемых ООО «Предприятие котельных и тепловых сетей», расположенных на территории МО «Малошуйское»
муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Этажность дома
	Нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению в отопительный период

	Многоквартирные дома и жилые дома
	Многоквартирные дома с покомнатным заселением

	В жилых и нежилых помещениях (Гкал на 1кв.м общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома а месяц)
	На общедомовые  нужды (Гкал на 1кв.м.общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)
	В жилых (комнатах) и нежилых помещениях (Гкал на 1кв.м.общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)
	На общедомовые нужды (Гкал на 1кв.м общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)

	1-2 этажные ( при отсутствие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0368
	-
	-
	-

	2 этажные (при наличие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0317
	0,0317
	-
	-

	5-этажные (при наличие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0310
	0,0310
	0,0295
	0,0295

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                                                  к постановлению

                                                                                        министерства энергетики и связи

                                                                                               Архангельской области

                                                                                         От 29 августа 2012г.      № 38-пн
Н О Р М А  Т И В Ы

Потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, отапливаемых ООО «Предприятие котельных и тепловых сетей», расположенных на территории МО «Нименьгское»
муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Этажность дома
	Нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению в отопительный период

	Многоквартирные дома и жилые дома
	Многоквартирные дома с покомнатным заселением

	В жилых и нежилых помещениях (Гкал на 1кв.м общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома а месяц)
	На общедомовые  нужды (Гкал на 1кв.м.общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)
	В жилых (комнатах) и нежилых помещениях (Гкал на 1кв.м.общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)
	На общедомовые нужды (Гкал на 1кв.м общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)

	1-2 этажные ( при отсутствие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0444
	-
	-
	-

	2 этажные (при наличие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0393
	0,0393
	-
	-

	3-этажные (при наличие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0427
	0,0427
	-
	-

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
                                                                                                  к постановлению

                                                                                        министерства энергетики и связи

                                                                                               Архангельской области

                                                                                         От 29 августа 2012г.      № 38-пн

                                                                      ( с учетом изменений от 20 сентября 2012г. №60-пн)

Н О Р М А  Т И В Ы

Потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, отапливаемых ООО «Предприятие котельных и тепловых сетей», расположенных на территории МО «Порожское»
муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Этажность дома
	Нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению в отопительный период

	Многоквартирные дома и жилые дома
	Многоквартирные дома с покомнатным заселением

	В жилых и нежилых помещениях (Гкал на 1кв.м общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома а месяц)
	На общедомовые  нужды (Гкал на 1кв.м.общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)
	В жилых (комнатах) и нежилых помещениях (Гкал на 1кв.м.общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)
	На общедомовые нужды (Гкал на 1кв.м общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)

	1-2 этажные ( при отсутствие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0368
	-
	-
	-

	2 этажные (при наличие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0330
	0,0330
	-
	-

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
                                                                                                  к постановлению

                                                                                        министерства энергетики и связи

                                                                                               Архангельской области

                                                                                         От 29 августа 2012г.      № 38-пн

Н О Р М А  Т И В Ы

Потребления коммунальных услуг по отоплению жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, отапливаемых ООО «Предприятие котельных и тепловых сетей», расположенных на территории МО «Покровское»
муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Этажность дома
	Нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению в отопительный период

	Многоквартирные дома и жилые дома
	Многоквартирные дома с покомнатным заселением

	В жилых и нежилых помещениях (Гкал на 1кв.м общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома а месяц)
	На общедомовые  нужды (Гкал на 1кв.м.общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)
	В жилых (комнатах) и нежилых помещениях (Гкал на 1кв.м.общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)
	На общедомовые нужды (Гкал на 1кв.м общей площади всех помещений в многоквартирном доме в месяц)

	1-2 этажные ( при отсутствие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0368
	-
	-
	-

	2 этажные (при наличие помещений, входящих в состав общедомового имущества дома)
	0,0330
	0,0330
	-
	-